
Stand: 12.06.2022 / 17:26:04

Ergebnisübersicht: Wusterhusen, Pls 11.+12.06.2022 [202224003] 11.06.2022 - 12.06.2022

1 Reitpferdeprüfung

Preis der Familie Bohnenberg, Neuendorf

Ehrenpreis gegeben von Frau Ina Müller, Lubmin

1. Franziska Gabel (Schwaaner RFV e. V.) Bermuda 1353 7.60P

2. Nancy Rarek (ZRFV Wusterhusen e.V.) Eiluns Modjo119 7.20P

3. Johanna Thietke (ZRFV Wusterhusen e.V.) Rocketman 11202 6.60P

4. Sarah Umbescheidt (RSV Dersekow 1968 e. V.) Cosma 7096 6.20P

5. Maren Engeler (RSV Dersekow 1968 e. V.) Crunchy Cord101 6.00

2 Dressurpferdeprüfung Kl. A - DA 3/1

Preis der Familie Gerda u. Helmut Lampe, Lubmin und

Frau Waltraud Heuer, Wusterhusen

Ehrenpreis gegeben von Frau Ina Müller, Lubmin

1. Vivien Kluth (RFV Bannemin e. V.) Meiqua Korrelett171 7.30P

2. Daniela Weigt (RSV Polzow e.V) Descara 16110 7.20P

3. Franziska Gabel (Schwaaner RFV e. V.) Bermuda 1353 7.10P

4. Annabell Plessmann (RFV Altkamp u.Um.e.V.) Bambina 5851 6.50P

5. Franziska Gabel (Schwaaner RFV e. V.) Quesus193 6.40

6. Hannah Winkelmann (PRV Kühlenhagen e. V.) Bugs Bunny 3754 5.30

3 Dressurprüfung Kl. A* - A 6/1 - Jun / JR

Preis der Fa. BT events, Greifswald

1. WP KM VG Jun/JR

1. Leonie Kreutz (PSV Mühle Altkalen e. V.) Elfenzauber 13120 7.60P

2. Lana Aliyah Gutgesell (RSV Polzow e.V) Burberry V2 7.50P

3. Anna-Lena Jürgens (ZRFV Wusterhusen e.V.) Daponte vM106 7.30P

4. Pauline Linde (RFV Tentzerow e. V.) Gatsby 171132 7.20P

5. Nele Löffler (RFV Bannemin e. V.) Clemens 7184 7.10P

5. Julia-Charlotte Neumann (ZRFV Wusterhusen e.V.) Getswerder's Black Hill133 7.10P

7. Emely Lenz (ZRFV Wusterhusen e.V.) Felicia 9412 6.90P

7. Annabell Plessmann (RFV Altkamp u.Um.e.V.) Theo 120218 6.90P

9. Hannah Schäfer (RSC Greifswalder Bodden Neuenkirche) First Kiss W14 6.80

9. Juli Theres Bollmann (RFV Griebenow e.V.) All inclusive 1040 6.80

11. Lani Tessaro (RSV Dersekow 1968 e. V.) Domino 890115 6.70

12. Sophie Wilisch (ZRFV Wusterhusen e.V.) Anastasia 179231 6.60

13. Julia Ehrke (TuS Seegrund Ahlbeck e. V.) Carlotta 29569 6.50

13. Kiara Bienert (RSV Dersekow 1968 e. V.) Descara 9111 6.50

15. Nina-Marie Wilke (ZRFV Wusterhusen e.V.) Alice 42038 6.40

16. Jolina Tews (ZRFV Wusterhusen e.V.) Curly Sue 145103 6.30

17. Anika Morszeck (ZRFV Wusterhusen e.V.) Mayla 17170 6.20

18. Emely Lenz (ZRFV Wusterhusen e.V.) Deep Love 58 5.80

18. Lilly Grewe (Club der Vielseitigkeitsreiter Inse) Jasione142 5.80

20. Anna-Maria Holtz (RFV zur Wasserburg /Spantekow e. V.) King Louis 16145 5.60

21. Annalena Beier (RV Weitenhagen e. V.) Clea SE5 4.80

21. Charlotte Michelle Hübner (RSV Dessau-Neeken e.V.) Ramires ox197 4.80

4 Dressurreiterprüfung Kl. A - RA 1/1 - Jun / JR

Preis der Fa. Sachverständigen- u. Ingenieurbüro Hascher, Wolgast

EP von Agrarshop Jarmen

2. WP für die KM Dressur Jun/JR

WP für den Jugend-Dressurcup VG

1. Pauline Linde (RFV Tentzerow e. V.) Gatsby 171132 7.60P

2. Hannah Schäfer (RSC Greifswalder Bodden Neuenkirche) First Kiss W14 7.50P

3. Johanna Cymek (RFV Marlow e. V.) Morgendonner174 7.00P

4. Juli Theres Bollmann (RFV Griebenow e.V.) All inclusive 1040 6.90P

4. Julia-Charlotte Neumann (ZRFV Wusterhusen e.V.) Getswerder's Black Hill133 6.90P

6. Lana Aliyah Gutgesell (RSV Polzow e.V) Burberry V2 6.80P

6. Kiara Bienert (RSV Dersekow 1968 e. V.) Descara 9111 6.80P

8. Anna-Lena Jürgens (ZRFV Wusterhusen e.V.) Daponte vM106 6.70

9. Nele Löffler (RFV Bannemin e. V.) Clemens 7184 6.60

10. Emely Lenz (ZRFV Wusterhusen e.V.) Felicia 9412 6.50

10. Julia Ehrke (TuS Seegrund Ahlbeck e. V.) Carlotta 29569 6.50

10. Annabell Plessmann (RFV Altkamp u.Um.e.V.) Theo 120218 6.50

13. Lani Tessaro (RSV Dersekow 1968 e. V.) Domino 890115 6.40

13. Lara Iding (Stralsunder RFV e. V.) Flashlight 50128 6.40

15. Nina-Marie Wilke (ZRFV Wusterhusen e.V.) Alice 42038 6.30

15. Jolina Tews (ZRFV Wusterhusen e.V.) Curly Sue 145103 6.30

17. Sophie Wilisch (ZRFV Wusterhusen e.V.) Anastasia 179231 6.20
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18. Anika Morszeck (ZRFV Wusterhusen e.V.) Mayla 17170 6.00

19. Henriette Unger (ZRFV Wusterhusen e.V.) Quatergold's Supergirl190 5.80

20. Annalena Beier (RV Weitenhagen e. V.) Clea SE5 5.70

5 Dressurprüfung Kl. A* - A 6/1 - Rei

Preis des Landwirtschaftsbetriebes Jens Radloff, Kemnitz

EP der Nürnberger Versicherungsagentur Femfert, Greifswald

1. Stephanie Kremerskothen (Stralsunder RFV e. V.) Rock for Resy K266 7.30P

2. Lisa Mossakowski (Ritzerower RV e. V.) Tetsua Cadiez216 6.80P

3. Bernd Kaiser (RFV Demmin e.V.) Carina 53066 6.60P

4. Nora Dähnn (PRV Kühlenhagen e. V.) Aarino31 6.50P

5. Vivien Kluth (RFV Bannemin e. V.) Desto 2112 6.40P

6. Bernd Kaiser (RFV Demmin e.V.) Caleno 558 6.30P

7. Alexandra König (ZRFV Wusterhusen e.V.) Carlotta 35770 6.20

8. Lisa Mossakowski (Ritzerower RV e. V.) Dorette 194116 6.00

9. Franziska Gabel (Schwaaner RFV e. V.) Quesus193 5.80

10. Michelle Stahnke (Club der Vielseitigkeitsreiter Inse) Distonja-P114 5.70

11. Marie-Katrin Hilprecht (ZRFV Wusterhusen e.V.) Cedric 10276 5.50

12. Anne Sophie Radloff (ZRFV Wusterhusen e.V.) Julius 154143 5.20

12. Marie-Katrin Hilprecht (ZRFV Wusterhusen e.V.) Kuba 39147 5.20

14. Satu Mikkanen (RV Miltzow e. V.) Couronne 399 5.00

6 Dressurprüfung Kl. A** - A 9/1

Preis von Frau Rita Albrecht und Familie Simone Baltsch, Wusterhusen

EP: Das Futterhaus, Neuenkirchen

1. Stephanie Kremerskothen (Stralsunder RFV e. V.) Rock for Resy K266 7.30P

2. Mia Marit Puvogel (RFV Trent 82 e.V.) Luna Mo165 7.10P

3. Esther Stinshoff (RV Rostocker Heide e. V.) Conley 1989 7.00P

4. Pauline Linde (RFV Tentzerow e. V.) Gatsby 171132 6.80P

5. Johanna Cymek (RFV Marlow e. V.) Morgendonner174 6.50

6. Anna-Lena Jürgens (ZRFV Wusterhusen e.V.) Daponte vM106 6.20

6. Manuela Wilde (Stralsunder RFV e. V.) Schattenspieler205 6.20

8. Lani Tessaro (RSV Dersekow 1968 e. V.) Domino 890115 6.00

9. Vivien Kluth (RFV Bannemin e. V.) Desto 2112 5.80

10. Marie-Katrin Hilprecht (ZRFV Wusterhusen e.V.) Cedric 10276 4.80

7 Dressurprüfung Kl. L* - Trense - L 2

Preis der Fa. Trockenbau Schubert, Greifswald

EP: Stangentraining Inga Deppermann

1. WP für die KM  VG Dressur Reiter

1. Leela Meta Segebard (ZRFV Wusterhusen e.V.) Patricia 211179 7.80P

2. Susann Frohberg (RSC Greifswalder Bodden Neuenkirche) Pepita 18422 7.50P

3. Silvia Körk (RFV Krackow e.V.) Damseys Masai105 7.30P

4. Juli Theres Bollmann (RFV Griebenow e.V.) All inclusive 1040 7.00P

5. Hannah Gebauer (RV Zehlendorf-Recknitztal e. V.) Avajo46 6.80P

6. Pia Bertram (Wolgaster RV e.V.) Captain Jack Sparrow 323 6.70P

6. Malin Hansen-Hotopp (Club der Vielseitigkeitsreiter Inse) Monsieur Schnabel173 6.70P

8. Pauline Linde (RFV Tentzerow e. V.) Gatsby 171132 6.30

8. Stephanie Kremerskothen (Stralsunder RFV e. V.) Rock for Resy K266 6.30

10. Esther Stinshoff (RV Rostocker Heide e. V.) Conley 1989 6.20

10. Anna-Lena Jürgens (ZRFV Wusterhusen e.V.) Daponte vM106 6.20

12. Johanna Cymek (RFV Marlow e. V.) Morgendonner174 6.10

13. Malin Hansen-Hotopp (Club der Vielseitigkeitsreiter Inse) Carlitos Quidditch K68 6.00

13. Mia Marit Puvogel (RFV Trent 82 e.V.) Luna Mo165 6.00

15. Bernd Kaiser (RFV Demmin e.V.) Carina 53066 5.90

16. Nina Glitza (RFV Bannemin e. V.) Da Vinci 243104 5.80

16. Vivien Kluth (RFV Bannemin e. V.) Desto 2112 5.80

16. Julia Ising (RFV Bannemin e. V.) Skelmir 4207 5.80

8 Dressurprüfung Kl. L - Trense - L 8

Preis der OIL-Tankstelle Anne-Christin Bünning, Greifswald und der

GASCADE Gastransporte GmbH, Kassel

EP: Pferdesporthaus Loesdau

2. WP für die KM Dressur Reiter

1. Stella Baranowski (RSG Wöpkendorf e.V.) Goldkind 15136 683.00P

2. Juli Theres Bollmann (RFV Griebenow e.V.) All inclusive 1040 668.00P

3. Malin Hansen-Hotopp (Club der Vielseitigkeitsreiter Inse) Monsieur Schnabel173 665.50P

4. Malin Hansen-Hotopp (Club der Vielseitigkeitsreiter Inse) Carlitos Quidditch K68 660.00P
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5. Hannah Gebauer (RV Zehlendorf-Recknitztal e. V.) Avajo46 659.00P

6. Leela Meta Segebard (ZRFV Wusterhusen e.V.) Patricia 211179 657.00

7. Silvia Körk (RFV Krackow e.V.) Damseys Masai105 653.50

8. Susann Frohberg (RSC Greifswalder Bodden Neuenkirche) Pepita 18422 651.50

9. Pia Bertram (Wolgaster RV e.V.) Captain Jack Sparrow 323 642.50

10. Nina Glitza (RFV Bannemin e. V.) Da Vinci 243104 631.50

11. Julia Ising (RFV Bannemin e. V.) Skelmir 4207 619.00

12. Petra Thews (RSC Greifswalder Bodden Neuenkirche) Vienna Dance29 583.50

9 Dressurreiterprüfung Kl. M - RM2

Nürnberger Versicherungsagentur Manja u. Norman Femfert; HGW

Qualifikation zur Femfert Dressage Trophy - Dressurserie für Amateure

1. Carolina Romanowski (RFV Stülow e. V.) Donnerfee 61269 7.60P

2. Susanne Voß (RV Güstrow e. V.) Senzai25 7.40P

3. Susanne Voß (RV Güstrow e. V.) Daytona Beach 127 7.00P

4. Stella Baranowski (RSG Wöpkendorf e.V.) Goldkind 15136 6.80P

5. Kati Spierling (RSC Greifswalder Bodden Neuenkirche) Rio Negro 44200 6.60

6. Carlotta Eben (RV Rostocker Heide e. V.) Dohna 8270 6.50

7. Susann Frohberg (RSC Greifswalder Bodden Neuenkirche) Pepita 18422 6.30

8. Henry Stöhr (RFV Altkamp u.Um.e.V.) Leevster157 6.00

8. Julia Ising (RFV Bannemin e. V.) Skelmir 4207 6.00

10. Cora Bachmann (RFV Bannemin e. V.) Gill Flanell134 5.50

10 Springpferdeprüfung Kl. A*

Preis der Rechtsanwältin Dr. Nicole Barra-Ottl, Greifswald und

Frau Edeltraut Lewerenz, Wusterhusen

EP der Josera petfood GmbH & Co.KG, Kleinheubach

1. Hannes Prehl (RFV Altkamp u.Um.e.V.) Balou's Bonanza P50 7.90P

2. Hannes Prehl (RFV Altkamp u.Um.e.V.) Cosimo PS95 7.70P

3. Sandra Engelmann (RV Weitenhagen e. V.) Quinn M24 7.60P

4. Josephine Brandt (PRV Kühlenhagen e. V.) Coco Chanel MB86 7.40P

5. Alexa Burmeister (Schwaaner RFV e. V.) Tasco 21261 7.20

6. Julia-Marie Knospe (ZRFV Wusterhusen e.V.) Contifee 391 7.00

7. Olaf Utecht (RFV Tentzerow e. V.) Quicksilver 29194 6.80

8. Sabine Hoyer (PferdeSC Tenze e.V.) Küstenstern148 6.60

9. Julia-Marie Knospe (ZRFV Wusterhusen e.V.) Millennia 6172 6.50

10. Annabell Plessmann (RFV Altkamp u.Um.e.V.) Bambina 5851 5.50

11. Ronja Marlen Schmitz (PSV Sternfeld e. V.) Project188 0.00

11 Springpferdeprüfung Kl. L

Preis des Herrn Dr. Uwe Gätke und Frau Martina Gätke, Greifswald und

Hanse Service UG, Wusterhusen

EP der Fa. Das Futterhaus, Neuenkirchen

1. Hannes Prehl (RFV Altkamp u.Um.e.V.) Balou's Bonanza P50 7.40P

2. Rayko Heuer (ZRFV Wusterhusen e.V.) Amy 35842 7.30P

3. Jule Christin Gürgens (RFV Insel Usedom e. V.) Cool Man 4792 7.10P

4. Vivien Schuldt (RFV Trent 82 e.V.) Archi Junior44 6.50P

5. Julia-Marie Knospe (ZRFV Wusterhusen e.V.) Cedric 10276 5.80

6. Hannes Prehl (RFV Altkamp u.Um.e.V.) Cosimo PS95 5.50

7. Alexa Burmeister (Schwaaner RFV e. V.) Tasco 21261 0.00

12 Stilspringprüfung Kl. A* - Jun / JR

Preis der Allianz Versicherung Klaus-Peter Lückert und

Eiscafe Stacklies - Inh. Ellen Knorr, Lubmin

EP: Reitsport Manski, Güstrow

1. WP für die KM Springen Jun/JR

1. Greta Moritz (ZRFV Wusterhusen e.V.) Eltéja121 7.80P

2. Luzie Schwinge (RV Weitenhagen e. V.) Mr. Bean 32175 7.70P

3. Alia Satzel (RFV Bannemin e. V.) Dorette 201117 7.60P

4. Dominik Deepe (RSV Dersekow 1968 e. V.) Gold Black135 7.20P

5. Charlotta Justine Hagge (RFV Schwinkendorf e.V) Cablue56 7.10P

5. Pia Förster (RV Weitenhagen e. V.) Lindenhof's Magic Mordred159 7.10P

7. Valerie Henning (PSV Sternfeld e. V.) Bella Bianca52 7.00

8. Linn Heiden (RV Weitenhagen e. V.) Goldi S 316 6.80

8. Leonie Köhler (RV Weitenhagen e. V.) Ancara 243 6.80

10. Antonia von Hirschheydt (RFV Krackow e.V.) Highlight 145274 6.70

11. Lara Sophie Bischof (RSV Dersekow 1968 e. V.) Campeon 1562 6.50

12. Constanze Fegbeitel (RV Weitenhagen e. V.) Mojito E21 6.40
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13. Bettina Grisk (RFV Altkamp u.Um.e.V.) Lavendel 155152 6.30

14. Valerie Henning (PSV Sternfeld e. V.) Wallerie B226 5.50

13 Zwei-Phasen-Springprüfung Kl. A**

Preis der Stadtwerke Greifswald und Pumpen- u. Metallbau Bomke GmbH

EP: Reitsport Manski, Güstrow

2. WP  KM Springen Jun/Jr & WP f. den Kreis-Nachwuchs-Springcup VG

1. Dominik Deepe (RSV Dersekow 1968 e. V.) Gold Black135 *0.00 / 33.18P

2. Luzie Schwinge (RV Weitenhagen e. V.) Mr. Bean 32175 *0.00 / 33.58P

3. Julia Brummund (RSV Polzow e.V) Londrina 4163 *0.00 / 34.66P

4. Alexandra Plantikow (RV Weitenhagen e. V.) Dipsi 49 *0.00 / 42.00P

5. Alia Satzel (RFV Bannemin e. V.) Dorette 201117 *4.00 / 40.89P

5. Bettina Grisk (RFV Altkamp u.Um.e.V.) Lavendel 155152 *4.00 / 40.89P

7. Julia-Marie Knospe (ZRFV Wusterhusen e.V.) Contifee 391 *23.00 / 76.19

8. Ronny Müsebeck (ZRFV Wusterhusen e.V.) Conrad 12090 4.00 / 45.90

9. Susan Harloff (RSV Dersekow 1968 e. V.) Conan 5088 4.00 / 49.68

10. Julia-Marie Knospe (ZRFV Wusterhusen e.V.) Millennia 6172 8.00 / 45.97

11. Jenny Hagenstein (PferdeSV Usedom-Süd e. V.) Cesar 80267 8.00 / 47.45

12. Meike Schmitz (PSV Sternfeld e. V.) Coming Home 1387 8.00 / 49.77

13. Judith Koch (RFV Bannemin e. V.) Questra-Maria23 16.00 / 48.18

14. Nicole Schadwill (RFV Anklam e. V.) Castro 6774 16.00 / 73.76

14 Springprüfung Kl. A**

Preis des Autohauses Knospe, Neuendorf und

der Apotheke im Elisenpark, Inh. Dagmar Polster, Greifswald

EP der Josera petfood GmbH & Co.KG, Kleinheubach

1. WP für die KM Springen Ü 40

1. Charleen Steinke (Schwaaner RFV e. V.) Kenia 72265 0.00 / 59.11P

2. Luzie Schwinge (RV Weitenhagen e. V.) Mr. Bean 32175 0.00 / 60.74P

3. Karsten Krohn (TuS Seegrund Ahlbeck e. V.) Alegra Lu36 0.00 / 61.54P

4. Lars Gall (RSV Polzow e.V) Chaccomo 879 0.00 / 62.03P

5. Ronny Müsebeck (ZRFV Wusterhusen e.V.) Conrad 12090 1.00 / 70.74P

6. Mathias Mörke (RSV Dersekow 1968 e. V.) Red Fox 22199 4.00 / 56.76P

7. Lars Gall (RSV Polzow e.V) Luxana167 4.00 / 56.99P

8. Caroline Wegner (ZRFV Wusterhusen e.V.) Fergie 43126 4.00 / 57.22P

9. Ronja Marlen Schmitz (PSV Sternfeld e. V.) TH Bon Voyage217 4.00 / 64.75

10. Alexandra Plantikow (RV Weitenhagen e. V.) Dipsi 49 4.00 / 64.89

11. Meike Schmitz (PSV Sternfeld e. V.) Coming Home 1387 4.00 / 67.78

12. Patricia Schultze-Petzold (RV Parkentin e.V.) Merlin 1442268 5.00 / 70.17

13. Sabine Hoyer (PferdeSC Tenze e.V.) Küstenstern148 5.00 / 71.32

14. Rayko Heuer (ZRFV Wusterhusen e.V.) Amy 35842 8.00 / 62.70

15. Patricia Schultze-Petzold (RV Parkentin e.V.) Lux 147166 8.00 / 65.22

16. Mario Pekrahn (RFV Prohner Wieck e.V.) Priamos 128187 12.00 / 67.55

17. Mathias Schulz (RV Weitenhagen e. V.) Crumbl's little Lady6 15.00 / 81.50

18. Judith Koch (RFV Bannemin e. V.) Questra-Maria23 17.00 / 88.06

15 Punktespringprüfung Kl. L

Preis der Bausparkasse Schwäbisch Hall AG - Herrn Tobias Gehrke, HGW u

Reit- und Ferienhof Niedervoddow - Fam. Bertram

EP des Agrarshops Jarmen und des Pferdesporthauses Loesdau

1. Paulin Gramenz (RFV Dubnitz e. V.) Fanny 644122 44.00 / 41.63P

2. Paulin Gramenz (RFV Dubnitz e. V.) Greta 145138 44.00 / 42.25P

3. Ludwig Jürgens (RSV Polzow e.V) Castellon 573 44.00 / 45.01P

4. Pia Bertram (Wolgaster RV e.V.) Captain Jack Sparrow 323 44.00 / 48.60P

5. Caroline Wegner (ZRFV Wusterhusen e.V.) Fergie 43126 44.00 / 49.01P

6. Mathias Mörke (RSV Dersekow 1968 e. V.) Red Fox 22199 44.00 / 54.46

7. Charleen Steinke (Schwaaner RFV e. V.) Kenia 72265 44.00 / 54.49

8. Lars Gall (RSV Polzow e.V) Chaccomo 879 43.00 / 47.31

9. Karsten Krohn (TuS Seegrund Ahlbeck e. V.) Perlenfeuer 2183 42.00 / 54.00

10. Ronja Marlen Schmitz (PSV Sternfeld e. V.) TH Bon Voyage217 41.00 / 56.24

11. Ronny Müsebeck (ZRFV Wusterhusen e.V.) Conrad 12090 33.00 / 53.61

12. Hannes Prehl (RFV Altkamp u.Um.e.V.) Lady La Volta150 33.00 / 54.58

13. Vivien Schuldt (RFV Trent 82 e.V.) Archi Junior44 12.00 / 56.58

14. Patricia Schultze-Petzold (RV Parkentin e.V.) Lux 147166 9.00 / 55.39

16 Stilspringprüfung Kl. L

Preis der Familie Heike u. Toralf Gehrke, Wusterhusen und

Frau Ulla Heuer, Wusterhusen

EP: Pferdesporthaus Loesdau

4



Stand: 12.06.2022 / 17:26:04

Ergebnisübersicht: Wusterhusen, Pls 11.+12.06.2022 [202224003] 11.06.2022 - 12.06.2022

1. Susan Harloff (RSV Dersekow 1968 e. V.) Conan 5088 7.80P

2. Hannes Prehl (RFV Altkamp u.Um.e.V.) Cellistin 478 7.50P

3. Julia Brummund (RSV Polzow e.V) Londrina 4163 7.40P

4. Vivien Schuldt (RFV Trent 82 e.V.) Archi Junior44 7.30P

4. Hannes Prehl (RFV Altkamp u.Um.e.V.) Cupido 94102 7.30P

6. Sandra Engelmann (RV Weitenhagen e. V.) Charly SE4 7.20

7. Ronja Marlen Schmitz (PSV Sternfeld e. V.) Pirate 7185 7.00

8. Charlotta Justine Hagge (RFV Schwinkendorf e.V) Cablue56 6.30

8. Steffi Rauschenberg (RSV Polzow e.V) Uns Noby SR220 6.30

10. Julia-Marie Knospe (ZRFV Wusterhusen e.V.) Cedric 10276 0.00

17 Springprüfung Kl. L

Preis der Loebe-Baubetreuungsgesellschaft mbH, Pirna und

Short Care Klinik, Greifswald

EP:  Rinderzucht Augustin KG, Neuendorf u. Thietke Umzüge, Gr. Kiesow

WP für die KM Springen Ü 40 & WP L-Cup VG

1. Lysan-Cathris Hinz (RFV Malchow e.V.) Corner 1094 0.00 / 59.02P

2. Julia Brummund (RSV Polzow e.V) Londrina 4163 0.00 / 63.95P

3. Hannes Prehl (RFV Altkamp u.Um.e.V.) Cellistin 478 0.00 / 67.38P

4. Mathias Mörke (RSV Dersekow 1968 e. V.) Red Fox 22199 0.00 / 67.96P

5. Sandra Engelmann (RV Weitenhagen e. V.) Charly SE4 0.00 / 71.41P

6. Karsten Krohn (TuS Seegrund Ahlbeck e. V.) Alegra Lu36 0.00 / 71.73

7. Caroline Wegner (ZRFV Wusterhusen e.V.) Fergie 43126 4.00 / 61.36

8. Falk Zeller (Stralsunder RFV e. V.) Quinn 51196 4.00 / 63.89

9. Vivien Schuldt (RFV Trent 82 e.V.) Archi Junior44 4.00 / 69.69

10. Steffi Rauschenberg (RSV Polzow e.V) Uns Noby SR220 4.00 / 74.72

11. Ronja Marlen Schmitz (PSV Sternfeld e. V.) Pirate 7185 8.00 / 63.87

12. Rayko Heuer (ZRFV Wusterhusen e.V.) Amy 35842 9.00 / 87.90

13. Nicole Schadwill (RFV Anklam e. V.) Castro 6774 32.00 / 114.58

18 Springprüfung Kl. M*

Preis der HAB Hallen- und Anlagenbau GmbH, Wusterhusen

EP der Fa. Sattelcheck Jörg Gerlach, Malsfeld

1. WP für die KM Springen Reiter

1. Paulin Gramenz (RFV Dubnitz e. V.) Fanny 644122 0.00 / 54.81P

2. Laura Petschick (Pasewalker PSV e.V.) Castello 23772 0.00 / 63.36P

3. Pia Bertram (Wolgaster RV e.V.) Captain Jack Sparrow 323 0.00 / 66.35P

4. Hannes Prehl (RFV Altkamp u.Um.e.V.) Lady La Volta150 0.00 / 67.04P

5. Paulin Gramenz (RFV Dubnitz e. V.) Greta 145138 4.00 / 55.26

6. Ludwig Jürgens (RSV Polzow e.V) Castellon 573 8.00 / 65.80

19 Springprüfung Kl. M* m. Stechen

Preis des Autohauses KAW Greifswald GmbH

EP von Reitsport Manski, Güstrow

2. WP für die KM Springen Reiter

1. Hannes Prehl (RFV Altkamp u.Um.e.V.) Lady La Volta150 0.00 / 72.40P

2. Laura Petschick (Pasewalker PSV e.V.) Castello 23772 4.00 / 75.69P

3. Lysan-Cathris Hinz (RFV Malchow e.V.) Corner 1094 8.00 / 73.51P

4. Falk Zeller (Stralsunder RFV e. V.) Quinn 51196 12.00 / 75.25P

5. Karsten Krohn (TuS Seegrund Ahlbeck e. V.) Perlenfeuer 2183 12.00 / 79.83

6. Ludwig Jürgens (RSV Polzow e.V) Castellon 573 16.00 / 72.45

7. Pia Bertram (Wolgaster RV e.V.) Captain Jack Sparrow 323 28.00 / 103.22

20 Führzügelklassen-Wettbewerb

Förderung Kinder: Dr. Andre Schreiber, Fam. Karsten u. Sylvia Frank,

Frau Sabine Runge, Fam. Regina u. Horst Tampe

EP: Nürnberger Versicherungsagentur Femfert, Greifswald

1.  Greta Engelmann (RV Weitenhagen e. V.) Nelly Nordis255 1.00P

2. Leonie Flatt (ZRFV Wusterhusen e.V.) Vitaly 8225 2.00P

3.  Charlotte Fehr (Pasewalker PSV e.V.) Gonzo239 3.00P

4.  Anna Sträse (ZRFV Wusterhusen e.V.) Tracy 10127 4.00P

4. Frieda Klimmek (ZRFV Wusterhusen e.V.) Tracy 10127 4.00P

4.  Sina Kuschel (ZRFV Wusterhusen e.V.) Vitaly 8225 4.00P

4.  Maya-Sophie Ulrich (ZRFV Wusterhusen e.V.) Angelique232 4.00P

4.  Merle Hecker (Pasewalker PSV e.V.) Gonzo239 4.00P

4.  Carlie-Monika Hardenberg (ZRFV Wusterhusen e.V.) Püppi244 4.00P

4.  Merle Martin (ZRFV Wusterhusen e.V.) Püppi244 4.00P

4.  Elise Fehr (Pasewalker PSV e.V.) Fanny275 4.00P
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21 Reiterwettbewerb - Schritt, Trab

Preis der Pumpen- und Metallbau Bomke GmbH, Lodmannshagen u.

Frau Christiane Kamberg, Wusterhusen

EP der Fa. Thietke Umzüge, Groß Kiesow

1.  Fabienne Harloff (CJD Insel Usedom-Zinnowitz SG e. V) Distonja-P114 7.20P

2.  Hanna Lyß (PRV Kühlenhagen e. V.) Aslan 67233 7.10P

3. Lara-Marie Brüssow (ZRFV Wusterhusen e.V.) Curly Sue 145103 6.80P

4.  Melina Junghans (1.RSV Grimmen e.V.) Cara Donna234 6.70P

5.  Paula Dornquast (ZRFV Wusterhusen e.V.) Vitaly 8225 6.60P

5.  Sarah Knaack (1.RSV Grimmen e.V.) Medley 20242 6.60P

7. Mia Hilprecht (ZRFV Wusterhusen e.V.) Kuba 39147 6.50

7.  Lena Kästner (1.RSV Grimmen e.V.) Mija243 6.50

7.  Alisa Lopens (ZRFV Wusterhusen e.V.) Wito253 6.50

10. Lena Weylo (ZRFV Wusterhusen e.V.) Pyrit 8189 6.40

10. Clara Morszeck (ZRFV Wusterhusen e.V.) Vitaly 8225 6.40

10.  Cady Kepert (PRV Kühlenhagen e. V.) Shorty249 6.40

13.  Nicole Bolsius (PRV Kühlenhagen e. V.) Shorty249 6.30

14.  Greta Haase (1.RSV Grimmen e.V.) Cara Donna234 6.10

14.  Oscar Maass (RFV zur Wasserburg /Spantekow e. V) Aberlord263 6.10

22 Dressurwettbewerb - E 6/1

Preis der Familien Marga u. Birk Wegener und Beate u. Jörg Marquardt,

Wusterhusen

EP: Pferdesporthaus Loesdau und DAS FUTTERHAUS, Neuenkirchen

1.  Nele Medenwald (RV Weitenhagen e. V.) Vicky 27928 7.30P

2. Anika Lenser (RFV Anklam e. V.) Lissi 149160 7.00P

3. Elsa Eisenblätter (ZRFV Wusterhusen e.V.) Tracy 10127 6.80P

4.  Mercedes Seefeld (ZRFV Wusterhusen e.V.) Sinphonie250 6.50P

5.  Tessa Wodrich (RFV zur Wasserburg /Spantekow e. V) Aberlord263 6.30

6. August Stinshoff (RV Rostocker Heide e. V.) Vicky von Flake224 6.20

7. Greta Parr (RFV Tentzerow e. V.) Crazy Cool 3100 6.00

23 Dressurwettbewerb - E 6/1

Preis der IPRO consult GmbH, Dresden u. Pabst Heizung-Sanitär

Inh. Christian Pabst, Lubmin u. Fam. Hecht, Lubmin

EP der Josera petfood GmbH & Co.KG

WP Nachwuchs-KM VG & WP für den Kreis-Nachwuchs-Dressurcup VG

1.  Leoni Breitsprecher (RSV Dersekow 1968 e. V.) Darius 561107 7.70P

2. Magdalena Hecht (ZRFV Wusterhusen e.V.) Tracy 10127 7.50P

3. Ina Weier (TuS Seegrund Ahlbeck e. V.) Aline-Dorina39 7.30P

4.  Lotta Ebeling (ZRFV Wusterhusen e.V.) Sinphonie250 7.00P

5. Annalena Beier (RV Weitenhagen e. V.) Quinn M24 6.90P

6. Johanna Thietke (ZRFV Wusterhusen e.V.) Rocketman 11202 6.80

7. Kira Wiese (ZRFV Wusterhusen e.V.) Lucie 22519 6.40

7.  Santana-Phoenix Harfenstein (PRV Kühlenhagen e. V.) Aslan 67233 6.40

9. Luisa Lange (ZRFV Wusterhusen e.V.) Diane 357113 6.30

10. Anna-Maria Holtz (RFV zur Wasserburg /Spantekow e. V.) Dorina N118 6.10

11. Greta Moritz (ZRFV Wusterhusen e.V.) Eltéja121 5.90

12. Anna Charlotte Will (RFV Insel Usedom e. V.) Halla W139 5.80

12. Charlotte Michelle Hübner (RSV Dessau-Neeken e.V.) Ramires ox197 5.80

14. Karl Mattis Krummheuer (Stralsunder RFV e. V.) Helios 17217 5.70

24 Caprilli - Test - Aufg. 1a

Preis der Hans Meier Landmaschinen OHG, Groß Ernsthof und

Familie Petra und Holger Rohde, Wusterhusen

EP vom Naturerbe Zentrum Rügen, Ostseebad Binz und des

Pferdesporthauses Loesdau

1. Ina Weier (TuS Seegrund Ahlbeck e. V.) Aline-Dorina39 7.20P

2.  Maxi Vivianne Lüdke (Passower Pferdefreunde e.V.) Maddox262 7.00P

3.  Josephin Hein (RSV Dersekow 1968 e. V.) Leandro Le Grande154 6.80P

4.  Tessa Wodrich (RFV zur Wasserburg /Spantekow e. V) Aberlord263 6.70P

5.  Melina Junghans (1.RSV Grimmen e.V.) Cara Donna234 6.40P

5.  Helene Buch (RSV Dersekow 1968 e. V.) Little Joe260 6.40P

7.  Tyla Julie Jacksteit (PSV Sternfeld e. V.) Esaya237 6.30

7. Kira Wiese (ZRFV Wusterhusen e.V.) Vitaly256 6.30

9.  Isabel Maaß (PSV Sternfeld e. V.) Lorelei240 6.20

9.  Lena Kästner (1.RSV Grimmen e.V.) Mija243 6.20
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11.  Johann Hinrich Stegelmann (RSV Dersekow 1968 e. V.) Einstein236 6.00

25 Stilspring-Wettbewerb

Preis der Schnitzelstube Gützkow UG und der

Strandkorbfabrik Heringsdorf GmbH u. Fam. Fellechner, Lubmin

EP: Reitsport Manski & Josera petfood GmbH & Co.KG

WP für den Kreis-Nachwuchs-Springcup VG & WP Nachwuchs-KM

1. Pia Förster (RV Weitenhagen e. V.) Lindenhof's Magic Mordred159 7.80P

2. Constanze Fegbeitel (RV Weitenhagen e. V.) Mojito E21 7.70P

3. Henriette Unger (ZRFV Wusterhusen e.V.) Quatergold's Supergirl190 7.50P

4. Doreen Medenwald (RV Weitenhagen e. V.) Raven von der Mühle198 7.40P

5. Emely Lenz (ZRFV Wusterhusen e.V.) Felicia 9412 7.30P

5. Leonie Köhler (RV Weitenhagen e. V.) Ancara 243 7.30P

5. Helena Mörke (RSV Dersekow 1968 e. V.) PAV Vanity Fair181 7.30P

8. Linn Heiden (RV Weitenhagen e. V.) Goldi S 316 7.20P

8. Greta Moritz (ZRFV Wusterhusen e.V.) Eltéja121 7.20P

8. Antonia von Hirschheydt (RFV Krackow e.V.) Highlight 145274 7.20P

11. Lara Sophie Bischof (RSV Dersekow 1968 e. V.) Campeon 1562 7.10

12.  Friederike Steinmetz (PRV Kühlenhagen e. V.) Shorty249 7.00

13.  Heidi Korthals (PSV Sternfeld e. V.) Bella Bianca52 6.70

14. Nina Marike Puvogel (RFV Trent 82 e.V.) Dobby 2310 6.20

15. Lena Koch (RSV Dersekow 1968 e. V.) Luxor 142258 5.30

16. Kim Luna Sophie Goroncy (PF Tollensetal e. V.) Akim 5235 0.00

16. Lara Fellechner (ZRFV Wusterhusen e.V.) Balestra 448 0.00

16.  Viktoria-Luise Haß (RV Ziemitz e. V.) Anni271 0.00

16. Greta Moritz (ZRFV Wusterhusen e.V.) Carmina272 0.00

26 Kostüm-Zwei-Phasen-Springwettbewerb

Preis des Hotels Seebrücke Moritz & Moritz GbR, Lubmin und

der Familie Dr. Jürgen und Sabine Jarling, Wusterhusen

EP der Josera petfood GmbH & Co.KG Kleinheubach und des

Agrarshops Jarmen und von Reitsport Manski, Güstrow

1. Greta Moritz (ZRFV Wusterhusen e.V.) Eltéja121 *0.00 / 22.93P

2.  Frieda Hirsch (1.RSV Grimmen e.V.) Goldlady 42238 *0.00 / 24.63P

3.  Lara Lindtner (1.RSV Grimmen e.V.) Corazón235 *0.00 / 26.29P

4. Lilly Grewe (Club der Vielseitigkeitsreiter Inse) Ammerhöfs Josie41 *0.00 / 28.19P

5. Greta Moritz (ZRFV Wusterhusen e.V.) Carmina272 *0.00 / 30.38P

6. Lara Fellechner (ZRFV Wusterhusen e.V.) Balestra 448 8.00 / 52.69P

27 Nachwuchs-Kreismeisterschaft VG - Dressur U 18

1.  Leoni Breitsprecher (RSV Dersekow 1968 e. V.) Darius 561107 7.70P

2. Magdalena Hecht (ZRFV Wusterhusen e.V.) Tracy 10127 7.50P

3. Ina Weier (TuS Seegrund Ahlbeck e. V.) Aline-Dorina39 7.30P

4.  Lotta Ebeling (ZRFV Wusterhusen e.V.) Sinphonie250 7.00

5. Johanna Thietke (ZRFV Wusterhusen e.V.) Rocketman 11202 6.80

6. Kira Wiese (ZRFV Wusterhusen e.V.) Lucie 22519 6.40

6.  Santana-Phoenix Harfenstein (PRV Kühlenhagen e. V.) Aslan 67233 6.40

8. Luisa Lange (ZRFV Wusterhusen e.V.) Diane 357113 6.30

9. Greta Moritz (ZRFV Wusterhusen e.V.) Eltéja121 5.90

10. Anna Charlotte Will (RFV Insel Usedom e. V.) Halla W139 5.80

28 Nachswuchs-Kreismeisterschaft VG - Springen U 18

1. Pia Förster (RV Weitenhagen e. V.) Lindenhof's Magic Mordred159 7.80P

2. Emely Lenz (ZRFV Wusterhusen e.V.) Felicia 9412 7.30P

2. Leonie Köhler (RV Weitenhagen e. V.) Ancara 243 7.30P

2. Helena Mörke (RSV Dersekow 1968 e. V.) PAV Vanity Fair181 7.30P

5. Linn Heiden (RV Weitenhagen e. V.) Goldi S 316 7.20

5. Greta Moritz (ZRFV Wusterhusen e.V.) Eltéja121 7.20

5. Antonia von Hirschheydt (RFV Krackow e.V.) Highlight 145274 7.20

8.  Friederike Steinmetz (PRV Kühlenhagen e. V.) Shorty249 7.00

9. Lara Fellechner (ZRFV Wusterhusen e.V.) Balestra 448 0.00

9. Luisa Lange (ZRFV Wusterhusen e.V.) Diane 357113 0.00

9. Greta Moritz (ZRFV Wusterhusen e.V.) Carmina272 0.00

29 Kreismeisterschaft VG - Pony Dressur U16

1. Julia-Charlotte Neumann (ZRFV Wusterhusen e.V.) Getswerder's Black Hill133 14.00P

2. Nele Löffler (RFV Bannemin e. V.) Clemens 7184 13.70P
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3. Lani Tessaro (RSV Dersekow 1968 e. V.) Domino 890115 13.10P

4. Anna-Maria Holtz (RFV zur Wasserburg /Spantekow e. V.) King Louis 16145 5.60

30 Kreismeisterschaft VG Dressur Jun / JR U21

1. Hannah Schäfer (RSC Greifswalder Bodden Neuenkirche) First Kiss W14 14.40P

2. Lana Aliyah Gutgesell (RSV Polzow e.V) Burberry V2 14.30P

3. Anna-Lena Jürgens (ZRFV Wusterhusen e.V.) Daponte vM106 14.00P

4. Emely Lenz (ZRFV Wusterhusen e.V.) Felicia 9412 13.40

5. Kiara Bienert (RSV Dersekow 1968 e. V.) Descara 9111 13.30

6. Julia Ehrke (TuS Seegrund Ahlbeck e. V.) Carlotta 29569 13.00

7. Sophie Wilisch (ZRFV Wusterhusen e.V.) Anastasia 179231 12.80

8. Nina-Marie Wilke (ZRFV Wusterhusen e.V.) Alice 42038 12.70

9. Jolina Tews (ZRFV Wusterhusen e.V.) Curly Sue 145103 12.60

10. Anika Morszeck (ZRFV Wusterhusen e.V.) Mayla 17170 12.20

31 Kreismeisterschaft VG Springen Jun/JR U 21

1. Luzie Schwinge (RV Weitenhagen e. V.) Mr. Bean 32175 6.00P

2. Dominik Deepe (RSV Dersekow 1968 e. V.) Gold Black135 5.00P

3. Alia Satzel (RFV Bannemin e. V.) Dorette 201117 3.00P

32 Kreismeisterschaft VG Dressur Reiter + Ü 40

1. Leela Meta Segebard (ZRFV Wusterhusen e.V.) Patricia 211179 17.00P

2. Malin Hansen-Hotopp (Club der Vielseitigkeitsreiter Inse) Monsieur Schnabel173 15.00P

3. Silvia Körk (RFV Krackow e.V.) Damseys Masai105 13.10P

4. Susann Frohberg (RSC Greifswalder Bodden Neuenkirche) Pepita 18422 13.00

5. Malin Hansen-Hotopp (Club der Vielseitigkeitsreiter Inse) Carlitos Quidditch K68 12.00

6. Pia Bertram (Wolgaster RV e.V.) Captain Jack Sparrow 323 10.00

7. Nina Glitza (RFV Bannemin e. V.) Da Vinci 243104 6.00

8. Julia Ising (RFV Bannemin e. V.) Skelmir 4207 4.00

9. Petra Thews (RSC Greifswalder Bodden Neuenkirche) Vienna Dance29 1.00

33 Kreismeisterschaft VG Springen Reiter

1. Laura Petschick (Pasewalker PSV e.V.) Castello 23772 4.00 / 125.69P

2. Ludwig Jürgens (RSV Polzow e.V) Castellon 573 24.00 / 132.45P

3. Pia Bertram (Wolgaster RV e.V.) Captain Jack Sparrow 323 28.00 / 153.24P

34 Kreismeisterschaft VG Springen Ü 40

1. Karsten Krohn (TuS Seegrund Ahlbeck e. V.) Alegra Lu36 0.00 / 121.73P

2. Mathias Mörke (RSV Dersekow 1968 e. V.) Red Fox 22199 4.00 / 117.96P

3. Rayko Heuer (ZRFV Wusterhusen e.V.) Amy 35842 17.00 / 147.90P

4. Mathias Schulz (RV Weitenhagen e. V.) Crumbl's little Lady6 15.00 / 60.00
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